
Zpráva o činnosti a hospodaření SRPŠ  

v průběhu školního roku 2017/2018 

 

Pro školní rok 2017/2018 bylo zvoleno nové vedení Spolku – předseda: Heda Hovorková, 

místopředseda: Lenka Čápová.  

Proběhlá setkání Rady Spolku:  

• při prvním setkání v listopadu byli přítomni zástupci vedení školy (ředitel + obě zástupkyně 

ředitele) – listopad 2017, setkání se konalo v prostorách školní jídelny  

• po druhém setkání, které proběhlo bez účasti vedení školy, byla iniciována schůzka s vedením 

školy, kde byly diskutovány závěry ze setkání.  

• Ze všech schůzek jsou pořízeny a odsouhlaseny zápisy, k nahlédnutí: Zápisy z jednání Rady 

spolku 

SRPŠ iniciovalo nebo spolufinancovalo v uplynulém školním roce tyto aktivity:  

1. Příspěvek na webovou prezentaci školy.  

2. Nákup plotteru – který se zatím využívá zejména na 1.stupni buď při výtvarných činnostech, 

přípravě výstav / jarmarků nebo potisků triček – 2. a 3.ročníky  

3. Sportovní reprezentaci školy – zakoupení dresů, odměn i organizaci domácího turnaje  

4. Vznik školního časopisu, včetně zakoupení potřebného sw – a realizaci prvního čísla 

5. Finanční participace na akci „Dopravní den“ (05/2018) 

6. Spolupráce při personálním zabezpečení sportovní akce Olympiáda (06/2018) 

 

Díky časovému konfliktu a personální změně ve vedení školy byl odložen projekt tzv „Mapování“ – 

zpětné vazby ze strany rodičů, žáků a pedagogů. Tento projekt byl odložen na školní rok 2018/2019 

Z členských příspěvků – jsme pracovali s vybranou částkou ve výši 210.800Kč, přičemž 106.455Kč bylo 

investováno do výše uvedených aktivit a dalších bez mála 101tisíc korun bylo předáno třídním 

učitelkám do tzv. třídního fondu.  

 

Do roku 2018/2019 jsme vstoupili s přebytkem – běžného hospodaření ve výši 3.944,10kč a 

převodem finančních prostředků z předchozích let ve výši 162.081,50Kč.  

 

Ke dni 12.11.2018 je stav transparentního účtu 255.005,60 CZK, příjmy plynoucí z příspěvků za školní 

rok 2018/2019 jsou 92.924,10Kč. 

  

https://www.zsmsklecany.cz/index.php?type=Post&id=168
https://www.zsmsklecany.cz/index.php?type=Post&id=168


Výsledek hospodaření – školní rok 2017/2018  
    

Rozbor transparentního účtu     

Počáteční stav BU k 1. 9. 2017   162 081,50 Kč 

        

Příjmy     227 290,00 Kč 

  

- čisté 
členské 
příspěvky   210 800,00 Kč 

  

- chybné 
platby, 
přeplatky   6 490,00 Kč 

  

- vratka 
vybrané 
hotovosti   10 000,00 Kč 

      

      

Výdaje     223 345,90 Kč 

Mc Donalds Cup – reprezentace žáků v celorepublikovém turnaji   9 108,00 Kč 

Školní časopics – podpora vzniku a tvorba – 1,5čísla   10 000,00 Kč 

Karakoram – dresy, potisky, doprava (zabezpečení výpravy)   13 501,00 Kč 

Olympiáda – medaile, dárky   2 874,00 Kč 

Dopravní den – stravné, podíl na akci   8 311,90 Kč 

Výroba pohárů a cen – reprezentace školy   10 175,00 Kč 

SRPŠ – úprava webu GDPR   4 300,00 Kč 

Řezací plotr – podíl na nákladech pořízení   14 526,00 Kč 

Konference – účastnický poplatek   660,00 Kč 

Zpracování účetnictví školní rok 2016/17   3 000,00 Kč 

Příspěvek ZŠMŠ Klecany     

- příprava a tvorba www prezentace   30 000,00 Kč 

Výběr hotovosti do jednotlivých tříd   110 400,00 Kč 

Vrácené chybné platby a přeplatky   6 490,00 Kč 

        

Konečný stav BU k 31. 8. 2018   166 025,60 Kč 

    

    

    

Výsledek hospodaření 
Příjmy z členských poplatků   210.800,00Kč 

Výdaje do jednotlivých tříd   100.400,00Kč 

Výdaje na zajištění dětských akcí, podíl na materiál vybavení   

školy, podíl na službách pro školu, úhrada závazků 106.455,90Kč 

Hospodářský výsledek běžného roku   3.944,10Kč 

- převádí se do hospodářského roku 2018/19   



 


